令和６年８月２９日

 報 道 機 関 各位

                           交通・地域社会部 地域交通・連携課

県では、県民がグローバルに活動することに興味関心を持ち自ら行動するきっかけづくりと、

県内グローバル団体等との交流及び団体間のネットワーク強化のため、標記の交流会を開催します。

つきましては、当日の取材方について御配慮いただきますようよろしくお願いいたします。

記

１ 開催日時  令和６年８月３１日（土）13:30～16:00（開場 13:00～）

２  会場    弘前市総合学習センター ２階 多目的ホール（弘前市末広４丁目１０－１)

３ 主な内容

元外資系客室乗務員のお笑い芸人 CRAZY COCO さんをお招きし、世界に飛び出したきっか

けや、グローバルに活躍することをテーマにトークショーを開催するほか、留学体験学生と

の対談や、グローバル関係団体のブース出展を行います。

※登壇中の写真撮影等はできませんが、取材対応をいたしますので、希望される場合は、前

日までに御連絡いただくか、当日現場スタッフまでお問い合わせください。

   ※当日は会場駐車場が大変混雑することが予想されますので、公共交通機関の利用に御協力

ください。

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課

担当者名

人づくりグループ

総括主幹（GM）玉熊 留美

電話番号 内線 2734 直通 017-734-9133

報道監 次長 奥田 昌範